

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	50,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	30,030	42,042		
特殊作業員			人	2.9	30,450	88,305		
普通作業員			人	3.8	24,360	92,568		
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	45,160	4,696,640		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.1	77,200	84,920		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		44,525		
計						5,049,000		
単価						50,490	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	51,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.4	30,030	42,042			
特殊作業員			人	2.9	30,450	88,305			
普通作業員			人	3.8	24,360	92,568			
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	45,160	4,696,640			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.1	130,000	143,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		44,445			
計						5,107,000			
単価						51,070		円/m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	52,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.8	30,030	54,054			
特殊作業員			人	4	30,450	121,800			
普通作業員			人	4.8	24,360	116,928			
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	45,160	4,696,640			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.6	130,000	208,000			
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		46,578			
計						5,244,000			
単価						52,440		円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	12,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	30,030	60,060			
型わく工		人	4.8	31,080	149,184			
普通作業員		人	3.3	24,360	80,388			
溶接工		人	2.3	32,550	74,865			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	77,200	131,240			
残存型枠	無孔タイプ <sup>※</sup> (組立部材含む)	m <sup>2</sup>	106	6,950	736,700			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		57,563			
計					1,290,000			
単価					12,900	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	30,030	60,060		
	型わく工		人	4.8	31,080	149,184		
	普通作業員		人	3.3	24,360	80,388		
	溶接工		人	2.3	32,550	74,865		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	130,000	221,000		
	残存型枠	無孔タイプ <sup>※</sup> (組立部材含む)	m <sup>2</sup>	106	6,950	736,700		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		57,803		
	計					1,380,000		
	単価					13,800	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	30,030	60,060		
	型わく工		人	4.8	31,080	149,184		
	普通作業員		人	3.3	24,360	80,388		
	溶接工		人	2.3	32,550	74,865		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	77,200	131,240		
	残存型枠	有孔タイプ <sup>※</sup> (組立部材含む)	m <sup>2</sup>	106	6,100	646,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		57,663		
	計					1,200,000		
	単価					12,000	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	30,030	60,060		
	型わく工		人	4.8	31,080	149,184		
	普通作業員		人	3.3	24,360	80,388		
	溶接工		人	2.3	32,550	74,865		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	130,000	221,000		
	残存型枠	有孔タイプ (組立部材含む)	m <sup>2</sup>	106	6,100	646,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		57,903		
	計					1,290,000		
	単価					12,900	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	1,597
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.3	30,030	39,039		
とび工		人	3.4	32,025	108,885		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,776		
計					159,700		
単価					1,597	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,681
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.08	30,030	32,432			
特殊作業員		人	3.35	30,450	102,007			
普通作業員		人	6.38	24,360	155,416			
諸雑費（率+まるめ） 27%		式	1		78,245			
計					368,100			
単価					3,681	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	巨石掘削・採取	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	931.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.036	30,030	1,081		
			人	0.036	30,030	1,081		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>		0.66	12,470	8,230		
			時間	0.66	12,470	8,230		単一 108号
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					9,311		
						9,311		
	単価					931.1		
						931.1		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	巨石吊上・据付・選別・洗浄	積み工	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	10	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.3	30,030	9,009			
			人	0.3	30,030	9,009			
	石工			0.46	29,715	13,668			
			人	0.46	29,715	13,668			
	普通作業員			0.88	24,360	21,436			
			人	0.88	24,360	21,436			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.57	77,200	44,004			
			日	0.57	77,200	44,004			
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>		1.3	12,470	16,211			
			時間	1.3	12,470	16,211			単-108号
	掘み装置	開口幅2100~2500 爪幅450~1000 mm		1.3	823	1,069			
			時間	1.3	823	1,069			単-109号
	高圧洗浄機	30.1L/min 4.9MPa 3.7kw		0.4	1,010	404			
			日	0.4	1,010	404			
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 5kVA 1日 4.7L/日		0.4	2,051	820			WB020060
			日	0.4	2,051	820			単-110号
	諸雑費 (まるめ)			1		79			
			式	1		79			
	計					106,700			
						106,700			
	単価					10,670			
						10,670			円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	胴込・裏込コンクリート打設	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>2</sup>			10		25,200
						10		25,200
	土木一般世話役		人	0.1	30,030	3,003		
	特殊作業員		人	0.17	30,450	5,176		
	普通作業員		人	0.32	24,360	7,795		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.23	77,200	17,756		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	4.86	44,630	216,901		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		1,369		
	計					252,000		
	単価					25,200		
						25,200	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	巨石吊上・据付・選別・洗浄	積み工	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	30,030	0	9,009		
	石工		人	0.46	29,715	0	13,668		
	普通作業員		人	0.88	24,360	0	21,436		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.57	130,000	0	74,100		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8 m <sup>3</sup>	時間	1.3	12,470	0	16,211		単一 111号
	掘み装置	開口幅2100~2500 爪幅450~1000 mm	時間	1.3	823	0	1,069		単一 112号
	高圧洗浄機	30.1L/min 4.9MPa 3.7kw	日	0.4	1,010	0	404		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 5kVA 1日 4.7L/日	日	0.4	2,051	0	820		WB020060 単一 113号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	83		
	計						136,800		
	単価						0		
							13,680		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	胴込・裏込コンクリート打設	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>2</sup>	0	0	0	0	0
				10				26,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.1	30,030	3,003		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.17	30,450	5,176		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.32	24,360	7,795		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0	0	0		
			日	0.23	130,000	29,900		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%		0	0	0		
			m <sup>3</sup>	4.87	44,630	217,348		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0		
			式	1		1,378		
	計					0		
						264,600		
	単価					0		
						26,460	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	吸出し防止材設置	t=20mm 点在	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	1	単価	4,003
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.12	24,360	2,923		
			人		0.12	24,360	2,923		
吸出防止材		t = 20 mm			1	1,080	1,080		
			m <sup>2</sup>		1	1,080	1,080		
諸雑費（まるめ）					1		0		
			式		1		0		
計							4,003		
							4,003		
単価							4,003	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	16,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	44,625	27,667		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,485	78,718		
	普通作業員		人	0.41	24,360	9,987		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	77,200	44,776		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,952		
	計					168,100		
	単価					16,810	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	19,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	44,625	27,667		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,485	78,718		
	普通作業員		人	0.41	24,360	9,987		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	130,000	75,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,928		
	計					198,700		
	単価					19,870	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	20.58	27,090	557,512		5,576
			式	1		88		
	計					557,600		
	単価					5,576	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	厚鋼電線管（G）	呼び径 82.0%	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			m	1	2,407.1	2,407		2,407
	計					2,407		
	単価					2,407	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	巨石吊上・据付・選別・洗浄	張り工	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	8,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.26	30,030	7,807		
	石工		人	0.37	29,715	10,994		
	普通作業員		人	0.88	24,360	21,436		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.34	77,200	26,248		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	1.3	12,470	16,211		単-108号
	掘み装置	開口幅2100~2500 爪幅450~1000 mm	時間	1.3	823	1,069		単-109号
	高圧洗浄機	30.1L/min 4.9MPa 3.7kw	日	0.4	1,010	404		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 5kVA 1日 4.7L/日	日	0.4	2,051	820		WB020060 単-110号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					84,990		
	単価					8,499		
						8,499		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	胴込・裏込コンクリート打設	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>2</sup>			10		22,610
						10		22,610
	土木一般世話役		人	0.1	30,030	3,003		
	特殊作業員		人	0.17	30,450	5,176		
	普通作業員		人	0.32	24,360	7,795		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.23	77,200	17,756		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	4.28	44,630	191,016		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		1,354		
	計					226,100		
	単価					22,610		
						22,610	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	巨石掘削・採取・積込	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次)	山積1. 4 m <sup>3</sup>		0	0	0	
				日	3	96,320	288,960	単- 114号
	諸雑費 (まるめ)				0		0	
				式	1		40	
	計						0	
							289,000	
	単価						0	
							1,028	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	巨石吊上・据付・選別・洗浄	張り工	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.26	30,030	0	7,807		
	石工		人	0.37	29,715	0	10,994		
	普通作業員		人	0.88	24,360	0	21,436		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.34	130,000	0	44,200		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	1.3	12,470	0	16,211		単-111号
	掘み装置	開口幅2100~2500 爪幅450~1000 mm	時間	1.3	823	0	1,069		単-112号
	高圧洗浄機	30.1L/min 4.9MPa 3.7kw	日	0.4	1,010	0	404		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 5kVA 1日 4.7L/日	日	0.4	2,051	0	820		WB020060 単-113号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	59		
	計						103,000		
	単価						0		
							10,300		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	胴込・裏込コンクリート打設	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.1	30,030	3,003			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.17	30,450	5,176			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.32	24,360	7,795			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0	0	0			
			日	0.23	130,000	29,900			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%		0	0	0			
			m <sup>3</sup>	5.02	44,630	224,042			
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0			
			式	1		1,384			
	計					0			
						271,300			
	単価					0			
						27,130		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	776.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1.19	65,280	77,683	WK330210 単- 115号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					77,690			
単価					776.9	円/m 3		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	巨石掘削・採取・積込（撤去）	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	10	単価	1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0.06	30,030	1,801			
			人	0.06	30,030	1,801			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup>		1.05	12,470	13,093			
			時間	1.05	12,470	13,093		単-108号	
掘み装置		開口幅2100～2500爪幅450～1000mm		0.39	823	320			
			時間	0.39	823	320			
諸雑費（まるめ）				1		6			
			式	1		6			
計						15,220			
						15,220			
単価						1,522			
						1,522		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	巨石掘削・採取	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次）	山積1.4m <sup>3</sup>		0	0	0	
				日	1	96,320	96,320	単- 114号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級			0	0	0	
				日	1	63,260	63,260	単- 116号
	諸雑費（まるめ）				0		0	
				式	1		20	
	計						0	
	単価						159,600	
							0	
							2,020	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	巨石掘削・採取	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	69	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次）	山積1.4m <sup>3</sup>		0	0	0		
				日	1	96,320	96,320		単- 114号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級			0	0	0		
				日	1	63,260	63,260		単- 116号
	諸雑費（まるめ）				0		0		
				式	1		20		
	計						0		
							159,600		
	単価						0		
							2,313		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 49.4以下	単位	m 3	数量	1	単価	16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,457	8,457	WB824010 単- 117号	
	処分費（m 3）		m 3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 118号	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.4k m以下 全ての費用	m 3	1	5,673	5,673	CB227010	
	計					16,010		
	単価					16,010	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	巨石積込	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup>	人	0.036	30,030	1,081		
掘み装置		開口幅2100～2500爪幅450～1000mm	時間	0.66	12,470	8,230	単一 111号	
諸雑費（まるめ）			時間	0.39	823	320	単一 112号	
			式	1		0		
計						9,631		
単価						0		
						9,631	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻 (無筋)	m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	535.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	30,030	8,108		
	とび工		人	0.8	32,025	25,620		
	普通作業員		人	0.12	24,360	2,923		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	77,200	16,212		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		727		
	計					53,590		
	単価					535.9	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	646.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	30,030	8,108		
	とび工		人	0.8	32,025	25,620		
	普通作業員		人	0.12	24,360	2,923		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	130,000	27,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		729		
	計					64,680		
	単価					646.8	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	単位	m	数量			単価
						1		838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール部材設置工 レールのみ (耐雪型含む)		路側用 A・B・C種						
			m	1	838.3	838		
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計							838	
単価							838	円/m

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	単位	m	数量			単価
						1		682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール部材撤去工 レールのみ (耐雪型含む)		路側用 A・B・C (歩車道境界旧 A p ・ B p ・ C p )						
			m	1	682.5	682		
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計							682	
単価							682	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	巨石掘削・採取・積込	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	10	単価	1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0.06	30,030	1,801			
			人	0.06	30,030	1,801			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup>		1.05	12,470	13,093			
			時間	1.05	12,470	13,093		単-108号	
掘み装置		開口幅2100~2500爪幅450~1000mm		0.39	823	320			
			時間	0.39	823	320			
諸雑費（まるめ）				1		6			
			式	1		6			
計						15,220			
						15,220			
単価						1,522			
						1,522		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	積込(設置)	φ1.1m程度	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>	人	0.024	30,030	720			
掘み装置		開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	時間	0.39	12,470	4,863		単-111号	
諸雑費(まるめ)			時間	0.39	823	320			
計			式	1		0			
単価						5,903			
						0			
						590.3		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	93,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	30,030	15,015			
特殊作業員		人	0.1	30,450	3,045			
普通作業員		人	2	24,360	48,720			
バックホウ運転		日	0.5	53,080	26,540	WK250540 単- 119号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					93,320			
単価					93,320	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	19,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	30,450	5,176		
工事中水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単- 120号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	13,900	13,900	WK250410 単- 121号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		188		
計						19,710		
単価						19,710	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	93,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	30,030	15,015			
特殊作業員		人	0.1	30,450	3,045			
普通作業員		人	2	24,360	48,720			
バックホウ運転		日	0.5	53,080	26,540	WK250540	単- 122号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						93,320		
単価						93,320	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	19,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	30,450	5,176		
工事中水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単- 123号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	13,900	13,900	WK250410 単- 124号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		188		
計						19,710		
単価						19,710	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	タイヤ洗淨装置		単位	式	数量	1	単価	2,558,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					105	24,360	2,557,800	
			人		105	24,360	2,557,800	
諸雑費（まるめ）					1		200	
			式		1		200	
計							2,558,000	
							2,558,000	
単価							2,558,000	円/式
							2,558,000	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	タイヤ洗浄装置	設置・撤去 147日間	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	8	24,360	194,880		
タイヤ洗浄装置機材		147日間	式	1		948,000		
軽油			L	109	177	19,293		
諸雑費（まるめ）			式	1		827		
計						1,163,000		
単価						1,163,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-103号	有峰林道利用料	大型車	単位	台	数量	1	単価	4,454
						1		4,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有峰林道利用料		大型車		1	4,454	4,454		
			台	1	4,454	4,454		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						4,454		
						4,454		
単価						4,454		
						4,454	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-104号	有峰林道利用料	小型車	単位	台	数量	1	単価	1,818
						1		1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有峰林道利用料		小型車		1	1,818	1,818		
			台	1	1,818	1,818		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,818		
						1,818		
単価						1,818		
						1,818	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-105号	有峰林道利用料	大型車	単位	台	数量	0	単価	0
						1		4,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有峰林道利用料		大型車		0	0	0		
			台	1	4,454	4,454		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						4,454		
単価						0		
						4,454	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-106号	有峰林道利用料	小型車	単位	台	数量	0	単価	0
						1		1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有峰林道利用料		小型車		0	0	0		
			台	1	1,818	1,818		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,818		
単価						0		
						1,818	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	土石流対策費		単位	式	数量	1	単価	4,830,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員			125	19,320	2,415,000		
			人	125	19,320	2,415,000		
	諸雑費（率+まるめ） 100%			1		2,415,000		
			式	1		2,415,000		
	計					4,830,000		
						4,830,000		
	単価					4,830,000		
						4,830,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	12,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	28,350	4,819		
	軽油		L	15	177	2,655		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,990	4,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					12,470		
	単価					12,470	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 5kVA 1日 4.7L/日	単位	日	数量	1	単価	2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	日	1	1,220	1,220		
	軽油		L	4.7	177	831		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,051		
	単価					2,051	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	12,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,350	4,819		
軽油			L	15	177	2,655		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,990	4,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						12,470		
単価						12,470	円/時間	





## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積1. 4 m 3	単位	日	数量	1	単価	96,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,350	28,350		
軽油			L	139	177	24,603		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積1. 4 m 3	供用日	1.49	29,100	43,359		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						96,320		
単価						96,320	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	65,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,350	28,350			
軽油		L	114	177	20,178			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）	日	1.61	10,400	16,744			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						65,280		
単価						65,280	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量	1	単価	63,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	58	177	10,266			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	21,300	27,264			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	1,070	1,369			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					63,260			
単価					63,260	円/日		

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	8,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,457	8,457		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,457		
単価						8,457	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,350	28,350		
	軽油		L	65	177	11,505		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計						53,080	
	単価						53,080	円/日





## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,350	28,350		
	軽油		L	65	177	11,505		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計						53,080	
	単価						53,080	円/日



